
Lärresa till konferensen Closing the Gap i Minneapolis, USA, oktober 2006 
 
Efter att i tio års tid tagit del av Sveriges utbud av konferenser och hjälpmedelmässor inom 
områdena kommunikation, kognition och syn var det med stor glädje och tacksamhet som vi i 
Kommunikationsteamet, Kom-Y, Hjälpmedel Västernorrland, beviljades fondmedel ur 
Jerringfonden för att kunna besöka den mycket väl omtalade konferensen Closing the Gap. 
Konferensen anses vara ett världsledande evenemang där man presenterar nya metoder och 
nya tekniska hjälpmedel för barn och ungdomar med kommunikativa funktionshinder. 
Closing the Gap är ett årligt återkommande evenemang som lockar utställare, föreläsare och 
besökare från hela världen. I år anordnades Closing the Gap för den 24:e gången i ordningen.  
 
Vi som deltog i detta äventyr heter: Bengt Sondell (IT-tekniker), Malin Åström, Eva Lord, 
Gunilla Nyberg, Agneta Lundgren och Annakarin Hagenvald (hjälpmedelskonsulenter). Vi 
lämnade ett gråkallt Sundsvall en lördag i oktober och anlände efter ett halvt dygn till ett 
något kallare Minneapolis!  
 
Closing the Gap ägde rum på två bredvid varandra liggande hotell utanför Minneapolis. Vi 
hade den stora förmånen att också bo på det ena av dessa hotell. Konferensen smygstartade på 
tisdag och onsdag med s.k. Preconference Workshops som utgjordes av dagslånga workshops. 
Det fanns 28 stycken workshops att välja mellan och vi hade i samband med vår anmälan till 
Closing the Gap gjort våra val utifrån våra huvudsakliga arbetsuppgifter i Kom-Y.  
 

 
 
Konferensen fortsatte sedan på torsdagen, fredagen och lördagen med föreläsningar och 
hjälpmedelsmässa. Till föreläsningarna, som var en till två timmar långa, behövde man inte 
föranmäla sig utan man tillämpade principen först till kvarn. Men då föreläsningarna var över 
200 stycken till antalet behövde inte någon av oss vid något enda tillfälle backa på grund av 
att det var fullsatt. Däremot fanns det så mycket spännande att välja på att vi emellanåt fick 
prioritera vad vi skulle välja och välja bort!  
 
Hjälpmedelmässan var enormt stor och bjöd på ett brett utbud av olika hjälpmedel och 
programvaror inom vårt arbetsområde. Allt ifrån praktiska pärmar att sätta bilder och 
symboler i till avancerade datorbaserade kommunikationshjälpmedel. En del av utbudet var 
väl bekant från vårt dagliga arbete, men vi fick också ta del av en hel del nyheter av vilka vi 
hoppas få ta del av även i Sverige så småningom!   
 

Closing the Gap hade en maskot!  



 
 
Konferensens fem dagar var verkligen fullspäckade och det var ett trött, men belåtet gäng, 
som en vecka efter ankomsten till USA tog farväl av Closing the Gap och Minneapolis!  
 

 
 
När vi nu efter hemkomsten försöker sortera och sammanfatta våra intryck känner vi å ena 
sidan att vi har snappat upp en hel del godbitar om hur våra kollegor i USA arbetar. Ett 
exempel är att arbetsterapeuter och logopeder verkar ses som självklara 
yrkesgrupper/kompetenser i skolan. Med andra ord så kan dessa yrkesgrupper i större 
utsträckning arbeta mer koncentrerat kring ett barn/en ungdom än vad som är möjligt hos oss. 
Vi brottas dock med liknande dilemman oavsett vilket land vi kommer ifrån, till exempel: Hur 
går vi tillväga för att ett barn som använder ett kommunikationshjälpmedel ska ges möjlighet 
att alltid ha tillgång till det och kunna använda sitt hjälpmedel och inte begränsas till de 
stunder som av olika anledningar passar omgivningen?  
 
Å andra sidan känner vi att vi inom vissa områden ligger i framkant. Ett sådant område är 
hjälpmedel för kognitivt stöd. På konferensen hade endast en mycket liten del av det totala 
utbudet inriktningen kognition och kognitiva hjälpmedel.  
 
Nu väntar ett digert arbete om hur vi ska nå ut med våra nyvunna erfarenheter och kunskaper. 
Vår arbetsplats kommer under första kvartalet 2007 att flytta in i nya lokaler. Därefter 
kommer en invigningsdag att anordnas där bland annat de förskrivare som i sitt arbete 
konsulterar oss kommer att inbjudas. En av invigningens programpunkter kommer att vara 
”Kom-Ys erfarenheter från Closing the Gap”. Till denna programpunkt kommer de av 
förskrivarna som intresserar sig för vårt yrkesområde ges tillfälle att ta del av våra nya 
kunskaper!  
 
Om du vill veta mer om våra erfarenheter från Closing the Gap är du välkommen att kontakta 
någon av oss i Kommunikationsteamet, Hjälpmedel Västernorrland. Telefon: 060 – 18 37 51 
 

Ett exempel på ett enkelt 
kommunikationshjälpmedel: 
Bilder + plastfickor + pärm!  

Ett exempel på ett avancerat 
kommunikationshjälpmedel 
i tidsenlig design: 
Samtalsapparaten Tango! 


